
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL

MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 233/2012
pentru numirea Comisiei de evaluare, în vederea evaluării ofertelor prezentate în cadrul 

procedurii de licitaţie publică deschisă, pentru atribuirea contractului de delegare a gestiunii 
serviciului public de alimentare cu energie termică

Consiliul Local Municipal Miercurea Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 29 noiembrie 2012;
Analizând Expunerea de motive şi Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul concesionări, 
închirieri şi evidenţa patrimoniului, prin care s-a propus adoptarea hotărârii privind aprobarea numirii 
Comisiei de evaluare în vederea evaluării ofertelor prezentate în cadrul procedurii de licitaţie publică 
deschisă  pentru  atribuirea  contractului  de  delegare  a  gestiunii  serviciului  public  de  alimentare  cu 
energie termică; 
Văzând rapoartele comisiilor:

– pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
şi libertăţilor cetăţenilor;

– de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului 
public şi privat;

– pentru servicii publice, comerţ şi relaţii cu cetăţenii
Având în vedere prevederile:

-  Hotărârii  nr.  205/2012,  privind  aprobarea  realizării  activităţilor  specific  SACET  prin  gestiune 
delegată  şi  aprobarea  Caietului  de  sarcini  şi  a  modelului  proiectului  Contractului  de  delegare  a 
gestiunii serviciului public de alimentare cu energie termică, Miercurea-Ciuc;
- Hotărârii Guvernului nr.717/2008 pentru aprobarea Procedurii-cadru privind organizarea, derularea şi 
atribuirea contractelor de delegare a gestiunii serviciilor comunitare de utilităţi publice, a criteriilor de 
selecţie-cadru a ofertelor pentru serviciile comunitare de utilităţi  publice şi a Contractului-cadru de 
delegare a gestiunii serviciilor comunitare de utilităţi publice;
- Legii serviciilor  comunitare de utilităţi publice nr 51/2006 cu modificările şi completările ulterioare;
- Legii serviciului public de alimentare cu energie termică nr.325/2006;
-  Hotărârea  nr.142/2007  a  Consiliului  Local  Municipal  Miercurea-Ciuc,  privind  aprobarea 
Regulamentului serviciului public de alimentare cu energie termică în municipiul Miercurea-Ciuc; 

În temeiul prevederilor art.10, art.36, alin. (2) litera  c) şi d), alin. (6) litera a), pct.14 şi  art.45 alin.  
1) şi alin.(3), art.115 alin. (1) litera b), din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
completările şi modificările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art.1.  Se aprobă numirea Comisiei  de evaluare în  vederea evaluării  ofertelor  prezentate  în 
cazul  procedurii  de licitaţie  publică  deschisă  pentru  atribuirea  contractului  de delegare  a  gestiunii 
serviciului public de alimentare cu energie termică.

Art.2. (1) Comisia este formată din următoarele persoane:

1. Meckl Ilona Tünde -  preşedintele comisiei
2. Salamon Ildikó - secretarul comisiei
3. Erőss Tünde - membru
4. Páll Árpád - membru
5. Dánél Annamária - membru.

(2) Membrii de rezevă sunt Tankó András şi Salamon Lilla.



Art.3.  Atribuţiile  Comisiei  sunt  prevăzute  în  HG nr.717/2008 pentru aprobarea  Procedurii-
cadru  privind  organizarea,  derularea  şi  atribuirea  contractelor  de  delegare  a  gestiunii  serviciilor 
comunitare de utilităţi publice, a criteriilor de selecţie-cadru a ofertelor pentru serviciile comunitare de 
utilităţi  publice  şi  a  Contractului-cadru  de  delegare  a  gestiunii  serviciilor  comunitare  de  utilităţi  
publice.

Art.4.  Cu  aducere  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează  viceprimarul  Szőke 
Domokos, respectiv Compartimentul de evidenţă a patrimoniului, concesionări şi închirieri.

Art. 5. Prezenta hotărâre se comunică:
a) Prefectului Judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea Ciuc;
c) Membrilor comisiei;

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	HOTĂRÂREA NR. 233/2012
	HOTĂRĂŞTE:


